d’activité déclarée auprès de la 
Sécurité Sociale, dans la limite de 
30 points maximum.
•	 La date de clôture 
de la session d’inscription est 
adoptée comme date de calcul de 

l’ancienneté.
Revenu du ménage :
•	 Pour le revenu mensuel 
du ménage qui dépasse vingt-quatre 
mille dinars algériens (24 000 DA) 
et est inférieur ou égal à six (06) 
fois le Salaire National Minimum 
Garanti (SNMG), le nombre de 
points est calculé selon la formule 
désignée sur l’image ci-dessus
•	 Plafond de points : 30 
points
•	 Si le revenu mensuel 
du ménage est inférieur ou égal à 
vingt-quatre mille dinars algériens 
(24 000 DA) ou égal à six (06) fois 
le SNMG, le candidat est considéré 
comme non éligible.
Situation familiale :
•	 Marié, veuf ou divorcé 
avec plus de deux (02) enfants de 
moins de 30 ans : 25 points
•	 Marié, veuf ou divorcé 
avec un (01) à deux (02) enfants de